АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 февраль 2015 й                              № 9                             от  02 февраля 2015 г.

О проведении  профилактической  операции  «Жилище – 2015»
в сельском поселении Ярославский сельсовет муниципального района
 Дуванский район Республики Башкортостан.

          Учитывая сложившуюся противопожарную обстановку в СП Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан и руководствуясь Федеральным Законом  № 69 от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить План проведения комплекса профилактических мероприятий операции «Жилище-2015» по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в период 2015 года.
1. Проводить работу согласно плана (прилагается).
1. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 С.В. Морозова

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                           Постановлением  главы                                                                                                                                                          СП Ярославский сельсовет                                                                                                                                                         № 9 от 02.02.2015 г.

ПЛАН
проведения операции «Жилище-2015» в
сельском поселении Ярославский сельсовет

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработка плана мероприятий по проверке жилого сектора на закрепленной территории уделив особое внимание неблагополучным, многодетным семьям и одиноко проживающим пенсионерам, инвалидам
	До 29 апреля 2015 года.
	администрация сельского поселения, депутаты местного Совета

	2.
	Проведение совместно с работниками электросетей, учреждений социальной защиты населения, лечебных учреждений, целевых рейдов по проверке противопожарного состояния мест проживания граждан.
	Ежемесячно
до конца года
	администрация сельского поселения, депутаты местного Совета.

	3.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил пожарной безопасности.
	Ежемесячно
	администрация сельского поселения, депутаты местного Совета.

	4.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, провести разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях.
	Ежемесячно
	администрация сельского поселения, депутаты местного Совета, Сотрудники отдела МВД РФ по Дуванскому району, ОГПС, ЯСОШ, ПУ-156

	5.
	Ежемесячное предоставление сведений в ОГПС Дуванского района о количестве проведенных мероприятий по профилактике пожаров в жилом секторе.
	Ежемесячного до 1 го числа.
	Администрация сельского поселения

	6.
	Разместить агитационные материалы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара в местах массового скопления людей
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	7.
	Организовать сходы граждан о недопущении сжигания мусора и др. отходов на территориях частных хозяйств.
	апрель-июль
	Администрация сельского поселения

	8.
	Провести совместно с работниками администрации сельского поселения, предприятий, учреждений социальной защиты населения, электросетей, лечебных учреждений целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания граждан.
	ежемесячно
до конца года
	администрация сельского поселения, учреждений социальной защиты населения, электросети, лечебные учреждения

	9.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, провести разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях.
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения, Сотрудники МВД, ОНД

	10.
	Предоставлять информацию о выявленных нарушениях пожарной безопасности, выявленных преступлениях и административных правонарушениях, а также лицах, представляющих оперативный интерес, в отношении которых необходим контроль и проведение профилактической работы.
	По мере поступления информации
	Администрация сельского поселения, сотрудники МВД, работники ПЧ, ОНД